令和７年６月２３日

 市政記者クラブ 様

教育委員会事務局高等学校教育課

担当：瀬 川・碓 氷

  電話：972-3234

教育委員会事務局新しい学校づくり推進課

担当：清 水・古 田

  電話：253-7937

「今後の市立高校のあり方に関する懇談会」（第１回）

の開催について

 本市の今後の市立高校のあり方についてご意見をいただくための懇

談会を開催いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 日時・場所

  令和７年６月３０日（月） １４：００～１６：００（予定）

  名古屋市教育館３階 第４,５研修室

（住所：名古屋市東区泉一丁目１番４号）

２ 委員

  別紙のとおり

３ 議題

検討事項の整理、議論の方向性 等

４ その他

  ・会議は原則公開ですが、議題の展開において、個人情報等の非

公開情報を取り扱う場合は一部非公開となります。

  ・取材を希望される場合は、会議開催日の前日までにご連絡くだ

さい。

  ・当日は、１３時４５分より受付を開始いたします。

  ・会議の開始後は係員の指示に従い、所定の場所で取材・撮影を

行ってください。

  ・撮影は、頭撮りのみとなります。

第１回 今後の市立高校のあり方に関する懇談会 委員名簿

氏名（敬称略） 所属

久野 弘幸 中京大学教養教育研究院 教授

藤村 裕一
鳴門教育大学大学院学校教育研究科

教授

柴田 好章
名古屋大学大学院教育発達科学研究科

教授

小村 俊平
ベネッセ教育総合研究所 教育イノベー

ションセンター長

吉川 佳佑
株式会社ガイアックス スタートアップ

スタジオ事業部 起業家教育事業 責任者

加藤 裕司 元名古屋市立高等学校長会 会長

尾関 利昌 名古屋市立小中学校 PTA 協議会 会長

若菜 博子 名古屋市立高等学校 PTA 協議会 会長

山村 伸人 名古屋市立冨士中学校 校長

秋田 直孝 名古屋市立向陽高等学校 校長

森 義裕 名古屋市立植田北小学校 教諭

加藤 司 名古屋市立工芸高等学校 教諭

別紙